中国教育发展战略学会教育法制专业委员会

关于举办中国教育发展战略学会教育法制

专业委员会 2018 年学术年会的通知

各高等学校相关法治机构、二级学院：

为了隆重纪念改革开放 40 年，全面贯彻党的十九大精

神，落实全国教育大会要求，中国教育发展战略学会教育法

制专业委员会和四川外国语大学教育学院将联合举办“中国

教育发展战略学会教育法制专业委员会 2018 年学术年会”。

本次年会的主题为“高等教育法治发展与改革”，将以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导，回顾我国高等教育

法治的发展历程，分析高等教育中的法律问题和法律现象，

探讨高等教育法治的发展方向与实施路径，保障我国高等教

育教育质量和学术水平全面发展。同期还将召开第二届理事

会成立大会，欢迎各学校申请成为理事单位。现将会议具体

情况通知如下：

一、会议时间

2018 年 12 月 21 日-23 日（21 日报到）

二、会议地点

四川外国语大学

三、组织机构

主办单位：中国教育发展战略学会教育法制专业委员会

承办单位：四川外国语大学教育学院

四、会议内容

1.本次学术论坛将由主论坛和分论坛组成，主论坛将聚

焦高等教育法治与改革，邀请有关领导和知名专家做主题报

告。会议同时将召开若干分论坛。

2.第二届理事会换届成立大会。

五、会议议题

本届学术论坛主题为“高等教育法治与改革”。并拟设

以下议题，围绕但不仅限于下列议题开展讨论，供各位撰写

论文时参考：

1. 教育法治研究的进展与展望

2. 《学位条例》的修订研究

3. 大学法人治理结构研究

4. 高等学校师生权益保护研究

5. 民办高等教育改革与法律保障

6. 高等教育公平性的法律问题研究

7. 高等学校法律事务研究

8. 教育行政管理与执法问题研究

9. 职业教育立法前沿问题研究

六、参会对象

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）负责政策法规的

职能处室负责人和具体工作人员；高等学校负责法治工作的

主管校领导和相关法治机构（法制办、法律事务室等）负责

人员；校办、学生处（学工部）、教务处、保卫处及法学院、

教育学院等二级学院相关部门负责人、业务骨干等。

请积极报名参加，如提交优秀论文，将在学术论坛安排

发言。论文请于 2018 年 12 月 13 日前发送到报名邮箱。

七、相关事宜

1.请填写报名回执通过邮件发回。会务组收到报名表后，

将发出报到通知书告知具体报到地点和乘车线路等事项；

2.理事单位代表可多人参会不交会务费，但需注册并交

纳会费（会费征收标准通知请发邮件索取）。非理事会员参

加学术论坛报告会，请交会务费 1000 元/人。食宿统一安排，

食宿和往返交通费由所在单位报销；

3.愿意申请加入教育法制专业委员会的代表，可以发邮

件索取常务理事、理事申请表；

4.理事代表到会领取理事、常务理事证书和会员证；

5.会费或会务费可通过银行汇款方式缴纳，也可现场现

金或公务卡缴纳，汇款的参会人员可凭汇款凭证到现场领取

发票。汇款账户信息如下：

开户名：中国教育发展战略学会

开户行：中国工商银行北京长安支行

账 号：0200003309200012972

备注：法专委会费或会务费。将纳税人识别号或统一机

构代码号与报名回执一同发回。

报名电话：（010）56258605 13811507782

报名 E-mail: yfzxgy@163.com 联系人：姚老师

四川外国语大学教育学院 中国教育发展战略学会

教育法制专业委员会

2018 年 10 月 23 日

报名回执

（请填写回执后发邮件至 yfzxgy@163.com，本回执复制有效）

单位名称 理事单位 □是 □否

传真电话 邮编
姓名 部门和职务 办公电话 手机 E-mail

住宿安排 □单住 □合住
详细通讯地址

学校税号或机构
代码

mailto:yfzxgy@163.com
mailto:yfzxgy@163.com